



Grade de Preços
SAÚDE - IS

			FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PAINEL DE PREÇOS		DUTRA MAQUINAS		CRESTANI		HCS			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	20	Óleo lubrificante (2T)	37,950	759,00	37,800	756,00	51,730	1.034,60	-	-	42,49	849,87
		TOTAL	759,00		756,00		1.034,60		-			
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		FORNECEDOR		849,87	



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		LOJA EUCATEX		ELITE MAIS		ATA PRES BERNARDES			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	30	Tinta acrílica 18 litros branco neve Cod. Pres (063.36.45)	210,000	6.300,00	206,000	6.180,00	433,490	13.004,70	293,540	8.806,20	285,76	8.572,73
2	30	Tinta sintética 3.600 litros branco neve. Cod. Pres (063.36.6)	202,940	6.088,20	153,980	4.619,40	126,990	3.809,70	127,200	3.816,00	152,78	4.583,33
		TOTAL	12.388,20		10.799,40		16.814,40		12.622,20		13.156,05	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM			FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		TORRES CABRAL		LUPEL		ATA PRES BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO		ATA VALE DO SOL			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	130	Pinceis de 02 polegadas Cod. Pres (067.00008.13)	7,350	955,50	12,900	1.677,00	13,290	1.727,70					3,980	517,40	9,38	1.219,40
2	30	Rolo de pintura de espuma completa: 9 cm com cabo. Cod. Pres (011.00036.5)	11,710	351,30	13,900	417,00	35,140	1.054,20	12,720	381,60			5,120	153,60	15,72	471,54
3	50	Rolo de pintura de espuma completa: 23 cm com cabo Pres (011.00036.2)	29,500	1.475,00	23,900	1.195,00	26,590	1.329,50	17,610	880,50	15,350	767,50			22,59	1.129,50
4	50	Rolo de pintura de lã completa: Rolo de lã de carneiro ideal para látex PVA e acrílica (à base d água), superfícies rugosas e texturas e ambientes paredes externas, fachadas e muros. Rolo 100% lã de carneiro, alto rendimento, lã macia, Super-resistente e durável Altura da lã aproximado 9 mm, Tamanho aproximado 25 cm,com cabo. Cod. Pres (011.00036.14)	25,990	1.299,50	38,900	1.945,00	45,590	2.279,50	25,440	1.272,00	34,020	1.701,00			33,99	1.699,40
5	10	Broxa para pintura retangular em nylon 18x28cm Cod. Pres (011.00010.2)	23,770	237,70	14,900	149,00	8,900	89,00							15,86	158,57
6	10	Trincha "3" Cod. Pres (011.00010.6)	14,990	149,90	19,900	199,00	17,900	179,00	14,900	149,00			6,140	61,40	14,77	147,66
TOTAL			4.468,90		5.582,00		6.658,90		2.683,10		2.468,50		732,40		4.826,07	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		OBRAMAX		ELASTOBOR		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO			
			Vir Unit.	Vir Total	Vir Unit.	Vir Total	Vir Unit.	Vir Total	Vir Unit.	Vir Total	Vir Unit.	Vir Total	Vir Unit.	Vir Total
1	5	Régua de alumínio 3 metros . Cod. Pres (011.9.2)	91,490	457,45	66,050	330,25	173,580	867,90					110,37	551,87
2	10	Talhadeira chata "10". Cod. Pres (011.00124.1)	51,990	519,90	18,820	188,20	85,900	859,00	26,000	260,00	28,140	281,40	42,17	421,70
3	10	Alicate de bico de papagaio,	63,680	636,80	17,900	179,00	59,900	599,00					47,16	471,60
4	10	Alicate de bico reto,	52,680	526,80	17,900	179,00	142,000	1.420,00					70,86	708,60
5	10	Alicate tesoura corta vergalhão "24". Cod. Pres (11.148.3)	137,280	1.372,80	149,900	1.499,00	82,900	829,00					123,36	1.233,60
6	10	Alicate universal profissional.	105,290	1.052,90	29,790	297,90	39,900	399,00	51,000	510,00			56,50	564,95
7	10	Alicate desencapar fio,	93,900	939,00	35,090	350,90	108,500	1.085,00					79,16	791,63
8	5	Alicate Rebitador Manual Profissional	79,850	399,25	114,900	574,50	52,000	260,00					82,25	411,25
9	10	Marreta 1 kg.	34,000	340,00	39,900	399,00	64,900	649,00	40,000	400,00			44,70	447,00
10	5	Marreta 2 kg.	149,490	747,45	85,900	429,50	152,530	762,65	80,000	400,00			116,98	584,90
11	2	Marreta 4 kg.	265,000	530,00	169,900	339,80	170,000	340,00	190,000	380,00			198,73	397,45
12	10	Martelo de unha, cabeça forjada e temperada em aço carbono especial	48,860	488,60	36,900	369,00	84,900	849,00	45,000	450,00			53,92	539,15
13	10	Tesoura para poda "12" Cod. Pres (11.18.2)	200,370	2.003,70	44,900	449,00	51,990	519,90	26,000	260,00			80,82	808,15
14	10	Trena de 5 metros mm/pol.,	15,020	150,20	24,730	247,30	72,000	720,00	32,000	320,00			35,94	359,38
15	20	Arco de serra fechado 12".	132,630	2.652,60	73,900	1.478,00	120,500	2.410,00	34,000	680,00			90,26	1.805,15
16	5	Fação grande para mato.	70,230	351,15	29,900	149,50	72,900	364,50					57,68	288,38
17	2	Chave de grifo "14" Cod. Pres (11.50.36)	92,730	185,46	109,900	219,80	58,000	116,00					86,88	173,75
18	2	Chave de grifo "18" Cod. Pres (11.50.37)	123,040	246,08	129,900	259,80	89,000	178,00					113,98	227,96
19	10	Colher de pedreiro nº 09,	30,150	301,50	26,390	263,90	28,990	289,90	58,000	580,00			35,88	358,83
20	10	Desempenadeira de aço dentada com cabo de madeira,	66,870	668,70	49,900	499,00	19,890	198,90	15,300	153,00	19,030	190,30	34,20	341,98
21	10	Desempenadeira de Aço de base lisa	36,400	364,00	57,650	576,50	31,500	315,00			19,090	190,90	36,16	361,60
22	10	Enxada larga 2.5	60,790	607,90	62,900	629,00	69,000	690,00	76,000	760,00	47,110	471,10	63,16	631,60
23	10	Espátula de aço: 4 cm. Cod. Pres (11.39.6)	4,530	45,30	13,290	132,90	22,900	229,00			7,580	75,80	10,56	105,60
24	10	Espátula de aço: 6 cm. Cod. Pres (11.39.7)	16,800	168,00	18,300	183,00	20,900	209,00			8,580	85,80	16,15	161,45
25	10	Espátula de aço: 8 cm. Cod. Pres (11.39.8)	14,710	147,10	18,300	183,00	25,900	259,00	10,000	100,00	19,020	190,20	17,59	175,86
26	10	Espátula de aço: 12 cm. Cod. Pres (11.39.9)	33,560	335,60	23,990	239,90	29,900	299,00	12,000	120,00	19,020	190,20	23,69	236,94



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		OBRAMAX		ELASTOBOR		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
27	5	Pá de bico em aço com cabo de madeira 71 cm	44,650	223,25	34,900	174,50	52,630	263,15	57,000	285,00			47,30	236,48
28	5	Pá Vanga reta /quadrada	147,550	737,75	36,900	184,50	92,000	460,00					92,15	460,75
29	10	Rastelo ancinho 22 dentes	60,000	600,00	24,900	249,00	22,900	229,00					35,93	359,33
30	10	Foice com cabo, medidas:	39,860	398,60	49,900	499,00	69,900	699,00	90,000	900,00			62,42	624,15
31	10	Alavanca de ferro (pé de cabra), 5/8 polegadas X 60 cm.	53,990	539,90	109,890	1.098,90	168,500	1.685,00					110,79	1.107,93
32		10	Alavanca "1" x 2,00	152,600	1.526,00	169,900	1.699,00	189,900	1.899,00					170,80
33	10	Carrinho de mão reforçado	283,900	2.839,00	299,990	2.999,90	273,580	2.735,80	511,000	5.110,00	400,000	4.000,00	353,69	3.536,94
		TOTAL	23.102,74		17.551,45		23.688,70		11.668,00		5.675,70		21.193,91	
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

			FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	PAINEL DE PREÇOS		CASA DO PARAFUSO		DIVERSOS		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO		ATA VALE DO SOL				
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	
1		Buchas de nylon com anel 6 mm com parafuso zincado Philips. Cod. Pres 300 (011.00049.14)	3,790	1.137,00	8,200	2.460,00	5,590	1.677,00	1,660	498,00		-	-	-	4,81	1.443,00	
2		Buchas de nylon com anel 8 mm com parafuso zincado Philips. Cod. Pres 300 (011.00049.15)	6,800	2.040,00	1,820	546,00	1,690	507,00	1,590	477,00		-	-	-	2,98	892,50	
3		Parafuso com Bucha nº 8 Cod. Pres (010.00050.7)	2,990	1.495,00	1,900	950,00	1,790	895,00	6,660	3.330,00				1,750	875,00	3,02	1.509,00
4		Parafuso para vaso sanitário buchas s -10. Cod. Pres (010.00050.64)	14,180	1.418,00		-	4,600	460,00	19,900	1.990,00	15,610	1.561,00		-	-	13,57	1.357,25
5		Parafuso sextavado 8 mm zincada. Cod. Pres 200 (037.00013.1)		-	1,370	274,00	1,930	386,00	7,000	1.400,00	9,490	1.898,00		-	-	4,95	989,50
6		Prego 17x21 com cabeça 6 Cod. Pres (010.00001.3)	14,450	86,70	18,990	113,94		-	20,700	124,20	16,600	99,60	19,500	117,00	18,05	108,29	
7		Prego 18x27 com cabeça. 6 Cod. Pres (010.00001.5)	16,560	99,36	16,990	101,94		-	20,300	121,80	16,600	99,60	19,500	117,00	17,99	107,94	
		TOTAL	6.276,06		4.445,88		3.925,00		7.941,00		3.658,20		1.109,00				
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		6.407,48		



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		OBRAMAX		ELASTOBOR		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	100	Cadeado de 25mm, latão maciço; Haste de aço cementada e cromada; acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Cod. Pres (010.00002.3)	19,900	1.990,00	19,490	1.949,00	26,900	2.690,00	23,000	2.300,00	16,460	1.646,00	21,15	2.115,00
2	100	Cadeado de 30mm, latão maciço; Haste de aço cementada e cromada; acompanha 2 chaves de latão niqueladas Cod. Pres (010.00002.2)	24,990	2.499,00	21,990	2.199,00	39,900	3.990,00	23,300	2.330,00	24,410	2.441,00	26,92	2.691,80
3	100	Cadeado de 40mm, latão maciço; Haste de aço cementada e cromada; acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Cod. Pres (010.00002.10)	35,100	3.510,00	38,900	3.890,00	47,900	4.790,00	38,500	3.850,00	35,010	3.501,00	39,08	3.908,20
4	100	Trinco Ferrolho "3" com suporte para cadeado, com parafuso para fixação. Cod. Pres (011.00193.2)	16,000	1.600,00	14,990	1.499,00	15,900	1.590,00	40,000	4.000,00			21,72	2.172,25
5	100	Trinco para porta "2" tipo Tarjeta com parafuso. Cod. Pres (011.00193.3)			22,990	2.299,00	15,900	1.590,00	17,000	1.700,00			18,63	1.863,00
6	100	Fechadura porta de madeira Fechadura porta de madeira embutida, material da caixa de aço, material de aço inox AISI 430 espelho e testa, zamac cromado maçanetas, latão cilindro, aço carbono contra testa, acabamento cromado, máquina 40 mm x eixo 53mm. Cod. Pres (011.00029.09)	59,990	5.999,00	54,900	5.490,00	110,420	11.042,00	92,000	9.200,00	63,600	6.360,00	76,18	7.618,20
		TOTAL	15.598,00		17.326,00		25.692,00		23.380,00		13.948,00			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		OBRAMAX		ELASTOBOR		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
		Forma de Pagamento	FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		20.368,45	
		Validade da Proposta												



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		LOJA DO MECANICO		DIVERSOS		ATA PRES BERNARDES		OCEANO			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	100	Lamina para roçadeira hélice 1" x 350mm. Cod. Pres (011.00205.7)	27,500	2.750,00	32,900	3.290,00	35,000	3.500,00	33,000	3.300,00			32,10	3.210,00
2	50	Disco de corte de madeira, 110 x 20 mm 24 dentes, Peso: 0.11 Kg. Cod. Pres (032.00053.03)	29,500	1.475,00	15,490	774,50	10,990	549,50	45,000	2.250,00			25,25	1.262,25
3	50	Disco de corte de videa 6mm x 3,0mm x 2,2mm Cod. Pres (011.00134.06)	30,780	1.539,00	9,900	495,00	25,990	1.299,50	53,000	2.650,00			29,92	1.495,88
4	50	Disco de Desbaste tipo Flap Grão 80 MTX	16,860	843,00	9,870	493,50	3,730	186,50	11,000	550,00			10,37	518,25
5	50	Disco para pedra diamantado segmentado 105 mm. Cod. Pres (011.00134.07)	26,170	1.308,50	19,900	995,00	9,900	495,00	53,000	2.650,00	16,880	844,00	25,17	1.258,50
6	50	Lâmina de serra aço rápido, aço bi-metalunique,	11,990	599,50	8,770	438,50	3,600	180,00					8,12	406,00
7	50	Lamina para arco de serra aço rápido rígida 18 dentes. Cod. Pres (011.00205.8)	10,700	535,00	12,900	645,00	12,330	616,50					11,98	598,83
8	500	Nylon para roçadeira a gasolina, redondo 3,0mm 3.0 reforçado. O pigmento utilizado na fabricação, não altera em nada a qualidade do fio. Cod. Pres (011.00207.2)	7,990	3.995,00	4,200	2.100,00	7,610	3.805,00					6,60	3.300,00
		TOTAL	13.045,00		9.231,50		,		11.400,00		844,00		12.049,71	
		Forma de Pagamento Validade da Proposta	LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		DIMENSIONAL		CASA DO EPI		ATA PRES BERNARDES			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	30	Botas de borracha cano longo nº 41 tipo galocha pvc impermeável (sem cadastro Prescon)	81,220	2.436,60	44,980	1.349,40	55,990	1.679,70	-	-	60,73	1.821,90
2	20	Avental de pvc proteção operador roçadeira jardineiro	30,000	600,00	38,990	779,80	39,930	798,60	-	-	36,31	726,13
3	15	Caneleira sintético de segurança para trabalho de roçagem (sem cadastro Prescon)	36,520	547,80	60,590	908,85	78,280	1.174,20	-	-	58,46	876,95
4	15	Protetor facial viseira policarbonato incolor com catraca Epi (sem cadastro Prescon)	61,000	915,00	58,490	877,35	79,680	1.195,20	-	-	66,39	995,85
5	30	Botas nº 41 de couro segurança, material da sola: borracha, material interior sintético (sem cadastro Prescon)	55,000	1.650,00	84,590	2.537,70	163,340	4.900,20	115,000	3.450,00	104,48	3.134,48
		TOTAL	6.149,40		6.453,10		9.747,90		3.450,00			
Forma de Pagamento Validade da Proposta			FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		7.555,31	



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		OBRA MAX		BERNAL ONLINE		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO		ATA VALE DO SOL		COPAFER			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	100	Areia grossa 20kg. Cod. Pres (10.48.6)	8,000	800,00	4,780	478,00	5,690	569,00	-	-	-	-	-	-	-	-	6,16	615,67
2	100	Areia media 20 kg. Cod. Pres (10.48.7)	8,210	821,00	4,900	490,00	5,690	569,00	-	-	-	-	-	-	-	-	6,27	626,67
3	50	Cal Hidratada em saco de 20 kg Cod. Pres (11.22.2)	28,840	1.442,00	19,890	994,50	31,990	1.599,50	12,000	600,00	33,600	1.680,00	17,000	850,00	-	-	23,89	1.194,33
4	50	Cal virgem 20 kg Cod. Pres (11.22.3)	30,000	1.500,00	13,990	699,50	18,990	949,50	19,000	950,00	-	-	-	-	-	-	20,50	1.024,75
5	100	Cimento cola 20 kg Cod. Pres (010.00005.4)	44,890	4.489,00	36,900	3.690,00	79,990	7.999,00	66,000	6.600,00	-	-	-	-	-	-	56,95	5.694,50
6	100	Cumeira de fibrocimento	46,500	4.650,00	74,900	7.490,00	-	-	-	-	-	-	55,880	5.588,00	62,690	6.269,00	59,99	5.999,25
7	100	Cumeira de fibrocimento - medida: 1,10 metros x 15 graus. Cod. Pres (10.47.14)	46,500	4.650,00	74,900	7.490,00	-	-	-	-	-	-	55,880	5.588,00	43,690	4.369,00	55,24	5.524,25
8	10	Manta asfaltica auto-adesiva em alumínio, Membrana asfaltica auto-adesiva em alumínio - membrana asfáltica com utilização de asfalto. Cod. Pres (10.41.1)	295,000	2.950,00	459,890	4.598,90	439,990	4.399,90	-	-	-	-	-	-	-	-	398,29	3.982,93
9	10	Massa betuminosa para impermeabilização - balde 18 litros. Cod. Pres (10.41.2)	417,180	4.171,80	309,000	3.090,00	229,000	2.290,00	-	-	-	-	-	-	-	-	318,39	3.183,93
10	10	Primer para colagem de manta asfaltica 3600 ml Cod. Pres (10.41.3)	244,590	2.445,90	309,000	3.090,00	189,990	1.899,90	-	-	-	-	-	-	-	-	247,86	2.478,60
11	200	Telha de fibrocimento 1,83 x 1,10 x 5 mm. Cod. Pres (010.00047.13)	78,000	15.600,00	93,900	18.780,00	121,990	24.398,00	25,600	5.120,00	34,600	6.920,00	54,700	10.940,00	-	-	68,13	13.626,33
12	200	Telha de fibrocimento 2,44 x1,1,10 x 5 mm. Cod. Pres (010.00047.6)	56,000	11.200,00	93,900	18.780,00	109,990	21.998,00	25,600	5.120,00	34,600	6.920,00	74,400	14.880,00	-	-	65,75	13.149,67
13	1000	Tijolo de barro cozido. Cod. Pres (011.00001.2)	3,590	3.590,00	2,190	2.190,00	1,950	1.950,00	-	-	-	-	1,300	1.300,00	-	-	2,26	2.257,50
14	20	Arame Galvazinado 5 mm. Cod. Pres (011.00017.09)	22,490	449,80	13,100	262,00	15,540	310,80	-	-	17,940	358,80	-	-	-	-	17,27	345,35
15	5	Eletrodo AC Serralheiro E6013 2,50mm.	57,540	287,70	124,900	624,50	61,990	309,95	31,600	158,00	-	-	-	-	-	-	69,01	345,04



Grade de Preços
SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		OBRA MAX		BERNAL ONLINE		ATA PRES. BERNARDES		ATA LAJEADO NOVO		ATA VALE DO SOL		COPAFER			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
		TOTAL	59.047,20		72.747,40		69.242,55		18.548,00		15.878,80		39.146,00		10.638,00			
		Forma de Pagamento	FUNTE DO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			
		Validade da Proposta	GOVERNO														60.048,77	



Grade de Preços SAÚDE - IS

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		FORNECEDOR		MEDIA	
			PAINEL DE PREÇOS		LOJA DO MECANICO		DUTRA MAQUINAS		ATA PRES BERNARDES			
			Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total	Vlr Unit.	Vlr Total
1	5	Motoserra podador a bateria 1000w + extensor 3 metros.	780,000	3.900,00	499,900	2.499,50	2.519,800	12.599,00	-	-	1.266,57	6.332,83
2	5	Soprador de folhas a gasolina /aplicação de uso profissional,	2.750,000	13.750,00	1.005,900	5.029,50	998,880	4.994,40	-	-	1.584,93	7.924,63
3	5	Esmerilhadeira angular, isolamento,	705,120	3.525,60	2.659,900	13.299,50	998,700	4.993,50	502,000	2.510,00	1.216,43	6.082,15
4	5	Furadeira de impacto 127v.	690,000	3.450,00	398,900	1.994,50	1.098,700	5.493,50	-	-	729,20	3.646,00
5	5	Martelete Perfurador Rompedor	797,000	3.985,00	485,900	2.429,50	888,420	4.442,10	-	-	723,77	3.618,87
6	5	Parafusadeira12v,	650,000	3.250,00	518,000	2.590,00	468,900	2.344,50	-	-	545,63	2.728,17
		TOTAL	31.860,60		27.842,50		34.867,00		2.510,00		30.332,65	
		Forma de Pagamento Validade da Proposta	FONTE DO GOVERNO		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL		LOJA VIRTUAL			



Grade de Preços
SAÚDE - IS

LOTES	QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	VLR MEDIO DO LOTE
1	1	LOTE 01	849,867
2	1	LOTE 02	13.156,050
3	1	LOTE 03	4.826,067
4	1	LOTE 04	21.193,908
5	1	LOTE 05	6.407,478
6	1	LOTE 06	20.368,450
7	1	LOTE 07	12.049,708
8	1	LOTE 08	7.555,308
9	1	LOTE 09	60.048,771
10	1	LOTE 10	30.332,650
TOTAL			176.788,26